ter  nos  dictumque  com  item  vel  ejus  heredes 

super  bis,  que  in  dicta  munitione  sui  et  no- 

stri  juris  existent,  dubitari  contigerit  sive  al- 
teroaliouis  materiam  suboriri,  presentis  scripti 

serie  recognoscimus  et  fatemur,  ipsum  comi- 
tem  Clivensem,  qui  est  vel  qui  pro  tempore 

fuerit,  annuatim  unam  in  ipsa  munitione  mar- 
cam  obtinere  debere  in  festo  b.  Michaelis 

eidem  solvendam ,  nec  ipsum  amplius  quid 

ibidem  recipere  et  extorquere  debere.  Ce- 
terum  si,  quod  absit,  inter  nos  nostramque 

ecclesiam  ex  una  parte  et  dictum  comitem 

ex  altera  alicujus  guerre  materiam  suboriri 

contigerit ,  oppidani  ibidem  nec  uni  parti 
neo  alii  prestabunt  auxilium  seu  juvamen, 

sed  se  in  sua  bona  pace  tenebunt  et  quiete, 

neo  in  ipsum  oppidum  armatos  aliquos  ad 

nocendum  ipsi  comiti  guerra  ipsa  durante 
destinabimus  aliunde.  Si  vero  contra  alios 

quam  nos  ipse  comes  guerram  vel  aliquam 

habuerit  questionem,  ipse  de  eodem  oppido 

contra  tales  libere  se  juvare  M,  suis  quidem 

expensis  et  absque  inhabitanlium  penitus  le- 

sione  seu  damno  *).  Hancipia  vero  ipsius 
comitis  et  homines  ad  ipsius  vel  suorum  ca- 

strensium  vel  ministerialium  advocatias  spe- 
cialiter  pertinentes  per  noslros  judices  non 

1)  Vielleicht:  juvabit. 
2)  Die  clever  Grafen-Chronik  [b.  Seibert*,  Quel- 

len der  weatf&l.  Gesch.  II,  199]  gibt  diesen  Tnell 

des  Uebereinkommens  EB.  Konrad's  mit  dem 
Grafen  Dietrich,  wie  folgt,  an:  „qoodai  inter  Cli- 
▼enses  et  Colonienses  guerrae  et  bella  quandoque 
naseerentar  ,  atrisqae  conclasa  esset  civitas  ;  sed 
altera  illoram  com  alio  principe  belligerante, 

ipsi  bellatori  reaeraretur,M 

cogentur,  neque  per  jus  neque  per  poteDtiam, 
ad  fodiendum  fossata  ipsius  oppidi  vel  alia 

facienda ,  que  necessitas  hujusmodi  muoitio- 
nis  exposcit,  nisi  ea  sponte  facere  voluerint 

et  libeoter;  nec  nemora  seu  indagines  me- 
morati  comitis  aut  suorum  ministerialium  vel 

castrensium  prefatorum  absque  beneplaeito 

ipsorum  voluntatis  ad  opus  munitionis  ejus- 
dem  aliquatenus  succidentur.  (Testes.)  In 

cujus  rei  testimonium  presentes  litters»  no- 

stro  et  capituli  nostri  sigillis  fecimus  com- 
muniri.  Datum  Colonie  IX*  *)  KaL  Juau 
anno  d.  M.  CC.  LI."  Rive  a.  a.  0.  Anlage 
XIV  8.  404,  5;  Lacomblet ,  ÜB.  Bd.  Ii  Nr. 
370  S.  196,  97.